2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКысе

ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНын

РУШ-ЛАЖМАРИЙ  ялысе

АДМИНИСТРАЦИЙже

ПУНЧАЛ

	 РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКАЯ сельскАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРАНЬГИНСКого МУНИЦИПАЛЬНого РАЙОНа РЕСПУБЛИКи МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 19 мая 2023 года                                                              №24-П
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл в период купального сезона 2023года:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения в период купального сезона 2023 года (приложение №1).
2. Определить место для отдыха населения около  гидротехнического сооружения у дер.Иштыра.

3. Утвердить перечень мест на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения, запрещенных для купания (приложение №2).

4. Организовать проведение пропагандисткой и профилактической работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасности поведения  на водных объектах Русско-Ляжмаринского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Русско-Ляжмаринской сельской администрации.
    Русско-Ляжмаринской

     сельской администрации                                             А.А.Гладышев
Приложение № 1

к  постановлению Русско-Ляжмаринской

 сельской администрации
от 19 мая  2023 года № 24-П
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения в период купального сезона 2023 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение мест   и организация работы по  оборудованию мест для массового отдыха населения в период купального сезона 2023 года
	май
	Глава Русско-Ляжмаринской сельской администрации

	2
	Определение мест, запрещённых для купания. Обозначение указанных мест соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	май
	Глава Русско-Ляжмаринской сельской администрации

	3
	Размещение информационных материалов по профилактике несчастных случаев  с людьми на воде на информационных стендах
	июнь-август
	Главный специалист Русско-Ляжмаринской сельской администрации

	4
	Осуществление информирования населения о мерах безопасности на воде
	июнь-август

	Глава Русско-Ляжмаринской сельской администрации

	5
	Проверка наличия соответствующих знаков в местах, запрещенных для купания
	май-август
	Глава Русско-Ляжмаринской сельской администрации

 Приложение №2
 к постановлению  Русско-Ляжмаринской

 сельской администрации
от 19 мая 2023 года № 24-П
	№

п/п
	Место расположение

	1
	Водоем в 0,3км на юг от д.Русская Ляжмарь